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pierwszym celu szczegółowym Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.1 Zwiększenie 

zatrudnienia wraz z działaniami w obszarze systemu zabezpieczenia społecznego, stworzą 

warunki do wzrostu dochodów osób z niepełnosprawnościami, służąc tym samym 

osiągnięciu głównego celu Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, jakim jest 

„tworzenie warunków dla wzrostu dochodów mieszkańców Polski przy jednoczesnym 

wzroście spójności w wymiarze społecznym, ekonomicznym, środowiskowym i terytorialnym”. 

Strategia na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami obejmuje obszary państwa istotne dla 

prowadzenia polityki na rzecz tej grupy społecznej w sposób horyzontalny. Ze względu na 

swój międzysektorowy charakter jest komplementarna wobec zintegrowanych strategii 

rozwoju, w tym Strategii Rozwoju Kapitału Ludzkiego, z którą pozostaje spójna i jest jednym ze 

strategicznych projektów. 

Prace nad Strategią na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami zostały zapoczątkowane pod 

koniec 2016 roku. Zobrazowały one skalę problemów, z którymi należało się zmierzyć przy 

tworzeniu całościowych ram polityki. Rozproszenie kompetencyjne organów 

odpowiedzialnych za sprawy osób z niepełnosprawnościami we wszystkich obszarach ich 

życia, zdiagnozowanie najistotniejszych problemów tych osób, czy w końcu ustalanie 

odpowiednich rekomendacji i rozwiązań, wymagało zaangażowania czasu oraz pracy wielu 

przedstawicieli różnych instytucji. Jednocześnie okazało się szansą na zbudowanie systemu 

współpracy i pola do współdziałania różnych środowisk na rzecz poprawy sytuacji osób z 

niepełnosprawnościami w Polsce. 

Dynamiczny rozwój gospodarczy Polski (w szczególności rozwój nowych technologii, 

informatyzacji, inwestycji i innowacji w sektorze produkcji i usług) połączony z inwestowaniem 

w kapitał ludzki stwarza warunki do skutecznego włączenia osób z niepełnosprawnościami w 

życie społeczne i zawodowe na niespotykaną dotąd skalę. Stanowi to główny cel niniejszej 

Strategii. 

Celem Strategii jest również wdrażanie w Polsce postanowień Konwencji o prawach osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, z późn. zm.).  Konwencja weszła do polskiego 

porządku prawnego 25 października 2012 roku. Ratyfikując Konwencję Polska zobowiązała 

                                                      

1 Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), 

Warszawa 2017 


